[image: image1.emf]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 88, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre reoferta do curso de especialização lato sensu em Informática na Educação.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.949563/2018-32;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 26 de novembro de 2018;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aprovar a reoferta do curso de pós-graduação lato sensu – Especialização em Informática na Educação, fomentado pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES e Universidade Aberta do Brasil – UAB/UFMT, a ser desenvolvido pelo Instituto de Computação/Campus Universitário de Cuiabá.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 26 de novembro de 2018.
Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do Consepe, em exercício

2

[image: image1.emf]